РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

  АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2017 года                                                                                            № 74
сл. Дячкино

Об отчете об исполнении бюджета
Дячкинского сельского поселения Тарасовского района
за 1 полугодие 2017 года и о численности муниципальных
служащих, работников муниципального бюджетного учреждения культуры Дячкинского сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда по состоянию на 01.07.2017 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Дячкинского сельского поселения от 27 декабря 2011 г. № 91 «Об утверждении Решения Положения о бюджетном процессе в Дячкинском сельском поселении Тарасовского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2017 года по доходам в сумме 2885,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 3214,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 328,8 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2017 года является сектор экономики и финансов Администрации Дячкинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2017 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению и сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципального бюджетного учреждения культуры Дячкинского сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда по состоянию на 01.07.2017 года согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2017 года в Собрание депутатов Дячкинского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Дячкинского сельского поселения

В.Ю. Пруцаков

Приложение № 1
к постановлению

Администрации Дячкинского сельского поселения

от 01.08.2017 № 74
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2017 года
Исполнение бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2017 года составило по доходам в сумме 2885,8 тыс. рублей, или 44,8 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 3214,7 тыс. рублей, или 35,9 процентов. Дефицит по итогам 1 полугодия 2017 года составил 328,8 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2017 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 1668,0 тыс. рублей или 46,2 процента к годовым плановым назначениям. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года объем собственных доходов снизился на 1174,4 тыс. рублей, или на 30,0 процентов. Это обусловлено изменением законодательства в части перехода части полномочий поселений на уровень муниципального района, а вместе с тем и передача с 1 января 2017 года единых нормативов отчислений, ранее зачисляемые в бюджеты сельских поселений: 4% от налога на доходы физических лиц и 10% по единому сельскохозяйственному налогу. Вместе с тем, в связи с перераспределением полномочий сельских поселений по дорожному хозяйству с 1 января 2017 года акцизы на нефтепродукты сконцентрированы в бюджетах муниципальных районов.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2017 года составил 1217,8 тыс. рублей.
Расходы на обеспечение деятельности Администрации Дячкинского сельского поселения составили за 1 полугодие 2017 года 1679,2 тыс. рублей, что составляет 38,7 процента к годовым плановым назначениям.
Расходы на другие общегосударственные вопросы за 1 полугодие 2017 года составили 0,0 тыс. рублей, или 0,0 процентов к годовым плановым назначениям.

На мобилизационную и вневойсковую подготовку, в том числе на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 1 полугодие 2017 года направлено 87,0 тыс. рублей, что составляет 50,2 процента к годовым плановым назначениям.
На дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда Тарасовского района за 1 полугодие 2017 года направлено 198,1 тыс. рублей, что составляет 17,9 процентов к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 328,0 тыс. рублей, что составляет 24,3 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетного учреждения культуры, за 1 полугодие 2017 года направлено 682,3 тыс. рублей, что составляет 49,8 процентов к годовым плановым назначениям.
Иные межбюджетные трансферты бюджету Тарасовского района по соглашению на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Тарасовского района, направленных на решение вопросов дорожной деятельности на территории Дячкинского сельского поселения составили 240,0 тыс. рублей.
На реализацию муниципальных программ Дячкинского сельского поселения из бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района направлено 1010,3 тыс. рублей, что составляет 37,2 процента к годовым плановым назначениям, или 31,4 процента всех расходов бюджета поселения.
Просроченная задолженность по бюджетным обязательствам бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2017 года отсутствует.

Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2017 года
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района
за 1 полугодие 2017 года

	Наименование показателей
	Утвержденные

бюджетные

назначения

на год

(тыс. рублей)

	Исполнение

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	3612,9
	1668,0

	Налог на доходы физических лиц
	518,2
	222,0

	Налоги на совокупный доход
	452,8
	906,0

	Налоги на имущество
	2431,9
	394,7

	Государственная пошлина
	15,7
	6,7

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	194,3
	103,3

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,0
	35,3

	Безвозмездные поступления
	2822,9
	1217,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1543,9
	926,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	173,5
	93,3

	Иные межбюджетные трансферты
	1105,5
	198,1

	Итого доходов
	6435,8
	2885,8

	Рacходы

	 Общегосударственные вопросы
	4686,5
	1679,2

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4336,5
	1679,2

	 Другие общегосударственные вопросы
	350,0
	0,0

	 Национальная оборона
	173,3
	87,0

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	87,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	25,0
	0,0

	 Национальная экономика
	1105,5
	198,1

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1105,5
	198,1

	 Благоустройство
	1346,8
	328,0

	 Культура, кинематография
	1369,0
	682,3

	 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	240,5
	240,0

	Итого расходов
	8946,6
	3214,7

	Дефицит (-), профицит (+)
	- 2510,8
	- 328,8

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	2510,8
	328,8

	Изменение остатков средств
	2510,8
	328,8

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Дячкинского сельского поселения

от 01.08.2017 № 74
Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципального бюджетного учреждения культуры Дячкинского сельского поселения и фактические расходы на оплату их труда по состоянию на 01.07.2017 года
Сведения подготовлены в соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации».

Администрация Дячкннского сельского поселения сообщает, что по состоянию на 01.07.2017 года среднесписочная численность муниципальных служащих Дячкинского сельского поселения составила 7 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 1 полугодие 2017 года составили 1335,7 тыс. рублей. Среднесписочная численность работников муниципального бюджетного учреждения культуры Дячкинского сельского поселения составила 4 человека. Фактические расходы на оплату их труда за 1 полугодие 2017 года составили 404,7 тыс. рублей.

2
1